praeter quod iam ordinatum est, tenta-

verit, vel in loto vel in parte transgres-

sor apparuerit; Dei omnipotentis iudicio

sciai se esse anathematis vinculis inno-

datum, ei cum diabolo, et eius atrocis-

simis pompis, atque cum luda traditore

Domini nostri Iesu Christi, et cum impiis

omnibus portionem habeat , et a regno

Dei alienus existat. Qui vero pio in om-
nibus intuitu verus observator et curator

extiterit, benedictionem et gratiam , et

caelestem misericordiam, sive veniam de-

liclorum suorum a iusto iudicc Domino
Deo nostro consequi mereatur. Scriptum

per manum Benedicti notarli et regio

-

narii sacrosanctae romanae Ecclesiae in

mense ianuarii.. indictione ix. Bene valete

VITI VP.

Quarto nonas ianuarii per manum Ana-

stasii bibliolhecarii sanctae sedis aposto-

licae anno Deo propitio pontificatus do-

mini Ioannis quarto (1), imperante domino

piissimo perpetuo Augusto Carolo a Deo

coronato Magno imperatore anno primo,

et post consulalum eius anno primo,

indictione (2) nona.

Dat. die 2 ianuarii anno Domini 877,

pontif. Ioannis anno v.
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XII.

Confìrmatio cellae Godith a Desiderio Lon-

gobardorum rege donata^ monasterio

Trenorciensi, ac privilegiorum eisdem

cellae et monasterio a Carolo Calvo im-

peratore concessorum (S).

SUMMAR1UM

Procemium. — Caroli imp. preces. — Desi-

derius Longobardorum rex cellam Godith

Trenorciensi monasterio donavit. — Con-
fìrmatio chartarum Desiderii reg. et Caroli

imp. — Cella Godith ab omni saeculari

,

vel ecclesiastica potestate eximitur.— Ana-
thema contra cellae huius, eiusque hono-
rum perlurbatores.

loannes episcopus servus servorum Dei, spirituali

Alio nostro glorioso Karolo imperatori Angusto,

ac Geiloni inclyto abbati, dilectisque flliis in

Trenorchio monasterio sanctae et intemeratae,

semperque Virgini Dei Genitrici Mariae , at-

que pretioso confessori Christi Filiberto lar-

gito, sub regula sancti Benedicti degentibus

nunc et futuris temporibus.

(Deest fortasse initium).

Postquam enim auxilianle Christo Ec- P™<»n

clesiae coepit origo, semper impiorum

flatibus agitatur. Sed quia nostris tem-

poribus alis imperialibus sustollitur, nos

in quantum valemus apostolicis auctori-

tatibus confirmare debemus. Proinde iuxta

petitionem filii nostri praecellentissimi im- Caroli

peratoris Karoli privilegium huiusmodi fre ':es ^

aucloritatis nostrae eidem monasterio, ve-

stris l'uturisque temporibus, indulgemus,

(t) Lcge quinto. (2) Lege decima. (5)Exau-
togripho in philyra ed. Frane. Chiffletius in pro-

bafionibus Hist. abbntiae Trenorciensis.
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concedimus, alque confirmamus; ut sicut

ipse gloriosissimus filius noster, per de
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Confinila lio

chartarum De-
siderii regis

ci Caroli imp.

folla GoJilli

ab onini spe-

culari, vi'l c-r-

«lesiastica po-
U-slale Mimi
tur.

Annllirma

contra cdlae

liuius, eiusque

bonorum per-

lurba;orcs.

^recationem Desiderii principis cellam,

quae vocatur Godilh, in pago Valvensi,

in loco, qui dicitur Vallis Angusta, loco

praedicto, necne praescriptis sanctis, cum

villis, ac facultatibus, seu stipendiis con-

cessit, et praecepto suae auctoritatis ro-

boravit, atque privilegio fratrum, et filio-

rum noslrorum episcoporum illarum re-

gionum confirmari fecit : ita sicut in eadem

charta nobilitatisi quam fecit Desiderius,

et praecepto filli nostri Karoli continetur,

inconvulsa permaneant: ut nullus regum,

nemo antistitum vel abbatum, seu quili-

bet quacumque praeditus dignitate, de

bis, quae in hoc privilegio, vel in prae-

ceptis ipsius filii nostri Karoli continen-

tur, quicquam exinde minuere vel auferre

praesumat; sedeuneta, quae praefatae Ec-

clesiae Godilh oblata sunt, vel offerri con-

tigerit, inconvulsa, et inlibata permaneant.

Oonslituimus alia auctoritate beati Petri,

ut ecclesia in valle praedicta constructa,

et in honore Salvatoris, eiusque Genitri-

cis dicata, imraunis habeatur ab orani

dominatione terrena: quia iniuslum de-

cernimus, ut gloriosa mundi regina, quae

cum filio iuncta exaitata est super choros

angelorum,buraanis subdatur potestatibus.

Anathematizamus igitur, ut nemo antisti-

tum locum sibi vindicare audeat, seu

qualibet occasione absolutionis, atque ex-

communicationis, vel sacrae ordinationis

adire praesumat, nisi ab abbate loci, vel

a monachis ibi Deo servientibus fuerit

invitatus. Caeterum ab omni saeculari

persona decernimus esseliberum, et quie-

lum, ut in praeceptis filii nostri Karoli

continetur. Si quis autem temerario ausu,

magna parvaque persona, contra hoc no-

strum decretum agere praesumpserit, sciai

se anathematis vinculo esse innodatum

et a regno Dei alienum, et cum impiis

aeterno incendio condemnatum. Scriptum

per manum Anastasii notarii regionarii,

et scriniarii sanctae roninnae Ecclesiae,

in mense iunio , indictione quinta (1).

Bene valete.

Script, mense iunio anno Domini 877,

pontif. Ioannis anno v.

XIII.

Confìrmatio testamenti Angilbergae impe-